

	توزيع مقرر المهارات الحياتية والأسرية ( الصف الأول متوسط ) الفصل الدراسي الثالث لعام  1446هـ

	اليوم
	تاريخ
	الأسبوع الأول
	تاريخ
	الأسبوع الثاني
	تاريخ
	الأسبوع الثالث
	تاريخ
	الأسبوع الرابع

	الأحد
	2/9
	
اللياقة البدنية

	9/9
	

اللياقة البدنية

	16/9
	

الوقاية الصحية داخل المنزل

	8/10
	

الوقاية الصحية داخل المنزل


	الإثنين
	3/9
	
	10/9
	
	17/9
	
	9/10
	

	الثلاثاء
	4/9
	
	11/9
	
	18/9
	
	10/10
	

	الأربعاء
	5/9
	
	12/9
	
	19/9
	
	11/10
	

	الخميس
	6/9
	
	13/9
	
	20/9
	
	12/10
	

	اليوم
	تاريخ
	الأسبوع الخامس
	تاريخ
	الأسبوع السادس
	تاريخ
	الأسبوع السابع
	تاريخ
	الأسبوع الثامن

	الأحد
	15/10
	

الحماية من الإيذاء
	22/10
	الحماية من الإيذاء
	29/10
	الاهتمام بالمزروعات
	6/11
	إجازة مطولة

	الإثنين
	16/10
	
	23/10
	
	30/10
	
	7/11
	

	الثلاثاء
	17/10
	
	24/10
	
	1/11
	
	8/11
	الاهتمام         بالمزروعات

	الأربعاء
	  
	
	25/10
	
	2/11
	
	9/11
	

	الخميس
	19/10
	
	26/10
	
	3/11
	
	10/11
	

	اليوم
	تاريخ
	
الأسبوع التاسع
	تاريخ
	الأسبوع العاشر
	تاريخ
	الأسبوع الحادي عشر
	تاريخ
	الأسبوع الثاني عشر

	الأحد
	13/11
	معرفة صلاحيات المنتوجات الغذائية
	20/11
	معرفة صلاحيات المنتوجات الغذائية

	27/11
	العادات الغذائية في المجتمع السعودي
	19/12
	



مراجعة عامة

	الإثنين
	14/11
	
	21/11
	
	28/11
	
	20/12
	

	الثلاثاء
	15/11
	
	22/11
	
	29/11
	
	21/12
	

	الأربعاء
	16/11
	
	23/11
	
	1/12
	
	22/12
	

	الخميس
	17/11
	
	24/11
	
	2/12
	
	23/12
	

	اليوم
	تاريخ
	الأسبوع الثالث عشر
	تواريخ مهمة

	الأحد
	26/12
	اختبار الفصل الدراسي الثالث

	تبدأ الدراسة
	2/9

	الإثنين
	27/12
	
	تبدأ الاجازة
	20/ 9

	الثلاثاء
	28/12
	
	تستأنف الدراسة
	8/10

	الأربعاء
	29/12
	
	أيام الدراسة
	63

	الخميس
	1/1
	
	عدد الأسابيع
	13

	معلم/ة المادة:
	مدير/ة المدرسة:






	توزيع مقرر المهارات الحياتية والأسرية ( الصف الثاني متوسط ) الفصل الدراسي الثالث لعام  1446هـ

	اليوم
	تاريخ
	الأسبوع الأول
	تاريخ
	الأسبوع الثاني
	تاريخ
	الأسبوع الثالث
	تاريخ
	الأسبوع الرابع

	الأحد
	2/9
	المؤثرات العقلية
	9/9
	المؤثرات العقلية
	16/9
	
العلامات الدالة على تعاطي وإدمان المواد المخدرة
	8/10
	
كيف نساعد الشخص المتعاطي؟

	الإثنين
	3/9
	
	10/9
	
	17/9
	
	9/10
	

	الثلاثاء
	4/9
	
	11/9
	
	18/9
	
	10/10
	

	الأربعاء
	5/9
	
	12/9
	
	19/9
	
	11/10
	

	الخميس
	6/9
	
	13/9
	
	20/9
	
	12/10
	

	اليوم
	تاريخ
	الأسبوع الخامس
	تاريخ
	الأسبوع السادس
	تاريخ
	الأسبوع السابع
	تاريخ
	الأسبوع الثامن

	الأحد
	15/10
	

التنمر الإلكتروني

	22/10
	التنمر الإلكتروني

	29/10
	إدارة الذات
	6/11
	إجازة مطولة

	الإثنين
	16/10
	
	23/10
	
	30/10
	
	7/11
	

	الثلاثاء
	17/10
	
	24/10
	
	1/11
	
	8/11
	إدارة الذات

	الأربعاء
	  
	
	25/10
	
	2/11
	
	9/11
	

	الخميس
	19/10
	
	26/10
	
	3/11
	
	10/11
	

	اليوم
	تاريخ
	
الأسبوع التاسع
	تاريخ
	الأسبوع العاشر
	تاريخ
	الأسبوع الحادي عشر
	تاريخ
	الأسبوع الثاني عشر

	الأحد
	13/11
	التفكير الإيجابي
	20/11
	الحميات الغذائية
	27/11
	الحميات الغذائية
	19/12
	



مراجعة عامة

	الإثنين
	14/11
	
	21/11
	
	28/11
	
	20/12
	

	الثلاثاء
	15/11
	
	22/11
	
	29/11
	
	21/12
	

	الأربعاء
	16/11
	
	23/11
	
	1/12
	
	22/12
	

	الخميس
	17/11
	
	24/11
	
	2/12
	
	23/12
	

	اليوم
	تاريخ
	الأسبوع الثالث عشر
	تواريخ مهمة

	الأحد
	26/12
	اختبار الفصل الدراسي الثالث

	تبدأ الدراسة
	2/9

	الإثنين
	27/12
	
	تبدأ الاجازة
	20/ 9

	الثلاثاء
	28/12
	
	تستأنف الدراسة
	8/10

	الأربعاء
	29/12
	
	أيام الدراسة
	63

	الخميس
	1/1
	
	عدد الأسابيع
	13

	معلم/ة المادة:
	مدير/ة المدرسة:







	توزيع مقرر المهارات الحياتية والأسرية ( الصف الثالث متوسط ) الفصل الدراسي الثالث لعام  1446هـ

	اليوم
	تاريخ
	الأسبوع الأول
	تاريخ
	الأسبوع الثاني
	تاريخ
	الأسبوع الثالث
	تاريخ
	الأسبوع الرابع

	الأحد
	2/9
	
الصحة النفسية

	9/9
	

الصحة النفسية

	16/9
	

الذكاء العاطفي

	8/10
	

الذكاء العاطفي


	الإثنين
	3/9
	
	10/9
	
	17/9
	
	9/10
	

	الثلاثاء
	4/9
	
	11/9
	
	18/9
	
	10/10
	

	الأربعاء
	5/9
	
	12/9
	
	19/9
	
	11/10
	

	الخميس
	6/9
	
	13/9
	
	20/9
	
	12/10
	

	اليوم
	تاريخ
	الأسبوع الخامس
	تاريخ
	الأسبوع السادس
	تاريخ
	الأسبوع السابع
	تاريخ
	الأسبوع الثامن

	الأحد
	15/10
	

التسمم الدوائي

	22/10
	التسمم الدوائي

	29/10
	
الاحتفال بالمناسبات الوطنية والاجتماعية
	6/11
	إجازة مطولة

	الإثنين
	16/10
	
	23/10
	
	30/10
	
	7/11
	

	الثلاثاء
	17/10
	
	24/10
	
	1/11
	
	8/11
	
     الادخار والإنفاق
  مهارات الشراء الرقمي

	الأربعاء
	  
	
	25/10
	
	2/11
	
	9/11
	

	الخميس
	19/10
	
	26/10
	
	3/11
	
	10/11
	

	اليوم
	تاريخ
	
الأسبوع التاسع
	تاريخ
	الأسبوع العاشر
	تاريخ
	الأسبوع الحادي عشر
	تاريخ
	الأسبوع الثاني عشر

	الأحد
	13/11
	جج
الادخار والإنفاق
مهارات الشراء الرقمي
	20/11
	مهارات الشراء الرقمي

	27/11
	العادات الغذائية وتأثيرها على الجسم

	19/12
	



مراجعة عامة

	الإثنين
	14/11
	
	21/11
	
	28/11
	
	20/12
	

	الثلاثاء
	15/11
	
	22/11
	
	29/11
	
	21/12
	

	الأربعاء
	16/11
	
	23/11
	
	1/12
	
	22/12
	

	الخميس
	17/11
	
	24/11
	
	2/12
	
	23/12
	

	اليوم
	تاريخ
	الأسبوع الثالث عشر
	تواريخ مهمة

	الأحد
	26/12
	اختبار الفصل الدراسي الثالث

	تبدأ الدراسة
	2/9

	الإثنين
	27/12
	
	تبدأ الاجازة
	20/ 9

	الثلاثاء
	28/12
	
	تستأنف الدراسة
	8/10

	الأربعاء
	29/12
	
	أيام الدراسة
	63

	الخميس
	1/1
	
	عدد الأسابيع
	13

	معلم/ة المادة:
	مدير/ة المدرسة:







